
KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2022/1456 

2022 m. birželio 10 d.

kuriuo nustatoma nuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/ 
2031 43 straipsnio 1 dalies nuostatų nukrypti leidžianti nuostata dėl medinės pakavimo medžiagos – 
Jungtinių Amerikos Valstijų kilmės Jungtinių Valstijų gynybos departamento kontroliuojamų 

šaudmenų dėžių, pagamintų iki 2007 m. rugsėjo 1 d., importo į Sąjungą sąlygų 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2016 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/2031 dėl apsaugos priemonių 
nuo augalų kenkėjų, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 228/2013, (ES) 
Nr. 652/2014 ir (ES) Nr. 1143/2014 ir panaikinamos Tarybos direktyvos 69/464/EEB, 74/647/EEB, 93/85/EEB, 98/57/EB, 
2000/29/EB, 2006/91/EB ir 2007/33/EB (1), ypač į jo 43 straipsnio 2 dalį,

kadangi:

(1) Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2015/179 (2) valstybėms narėms leista laikinai nukrypti nuo tam tikrų 
Tarybos direktyvos 2000/29/EB (3) nuostatų dėl specialių sąlygų, susijusių su Jungtinių Amerikos Valstijų kilmės 
Jungtinių Valstijų gynybos departamento kontroliuojamų šaudmenų dėžių, pagamintų iš spygliuočių (Pinopsida) 
medienos, įvežimo į Sąjungą. Šis sprendimas nustojo galioti 2020 m. gruodžio 31 d., todėl turėtų būti priimtos 
naujos taisyklės, kad tokias šaudmenų dėžes tam tikromis sąlygomis būtų galima įvežti ir ateityje;

(2) Reglamento (ES) 2016/2031 43 straipsnio 1 dalyje nustatyti konkretūs medinės pakavimo medžiagos, kuri turėtų 
atitikti Tarptautinį fitosanitarijos priemonių standartą Nr. 15 (ISPM15) „Medinės pakavimo medžiagos reguliavimas 
tarptautinėje prekyboje“ (4), įvežimo į Sąjungą reikalavimai, taip užtikrinant, kad medinė pakavimo medžiaga būtų 
apdorota patvirtintu fitosanitariniu būdu;

(3) tam tikra medinė pakavimo medžiaga iš spygliuočių (Pinopsida) medienos – dėžės, naudojamos šaudmenims vežti, 
pagamintos Jungtinėse Amerikos Valstijose iki 2007 m. rugsėjo 1 d., buvo apdorota nesilaikant ISPM15 I priede 
nustatytų taikytinų reikalavimų, todėl neatitinka Reglamento (ES) 2016/2031 43 straipsnio 1 dalyje nustatytų 
sąlygų;

(4) 2018 m. rugsėjo 7 d. Jungtinės Amerikos Valstijos paprašė pratęsti Įgyvendinimo sprendimu (ES) 2015/179 
nustatytos nukrypti leidžiančios nuostatos taikymo medinei pakavimo medžiagai, pagamintai iš spygliuočių 
medienos, laikotarpį ir išplėsti jos taikymo sritį įtraukiant medinę pakavimo medžiagą, pagamintą iš lapuočių 
medienos. Jungtinės Amerikos Valstijos kartu su pirmiau minėtu prašymu pateikė dokumentų rinkinį, kuriame 
aprašomi tolesni veiksmai, susiję su Jungtinių Amerikos Valstijų Gynybos departamento atlikta ankstesne iš 
spygliuočių medienos pagamintų šaudmenų dėžių keliamos galimos kenkėjų įvežimo būdų rizikos analize, ir 
papildoma iš lapuočių medienos pagamintų šaudmenų dėžių keliamos galimos kenkėjų įvežimo būdų rizikos 
analize;

(1) OL L 317, 2016 11 23, p. 4.
(2) 2015 m. vasario 4 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2015/179, kuriuo valstybėms narėms leidžiama nukrypti nuo tam tikrų 

Tarybos direktyvos 2000/29/EB nuostatų dėl Jungtinių Amerikos Valstijų kilmės Jungtinių Valstijų gynybos departamento 
kontroliuojamų šaudmenų dėžių, pagamintų iš spygliuočių (Coniferales) medienos (OL L 30, 2015 2 6, p. 38).

(3) 2000 m. gegužės 8 d. Tarybos direktyva 2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo augalams ir augaliniams produktams kenksmingų 
organizmų įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje (OL L 169, 2000 7 10, p. 1).

(4) Tarptautinis fitosanitarijos priemonių standartas Nr. 15 (ISPM15): „Medinės pakavimo medžiagos reguliavimas tarptautinėje 
prekyboje“. https://www.ippc.int/en/core-activities/standards-setting/ispms/#614.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 9 5 L 229/5  

https://www.ippc.int/en/core-activities/standards-setting/ispms/#614


(5) Komisija, remdamasi Jungtinių Amerikos Valstijų pateikta informacija ir pasitarusi su atitinkama ekspertų grupe dėl 
leidžiančios nukrypti nuostatos, taikomos įvežant į Sąjungą Jungtinių Amerikos Valstijų kilmės medinę pakavimo 
medžiagą – šaudmenų dėžes, padarė išvadą, kad 3 konstatuojamojoje dalyje nurodytos ir šaudmenims vežti 
naudojamos dėžės, tiek iš spygliuočių, tiek iš lapuočių medienos, nekelia jokios augalų kenkėjų plitimo rizikos, jei 
tenkinamos tam tikros sąlygos. Šios sąlygos susijusios su tų šaudmenų dėžių pagaminimo data, su tuo, kad žievės 
nėra arba kad jos yra nedaug, tokių dėžių apdorojimu ir taisymu, taip pat jų sandėliavimu ir vežimu;

(6) ši leidžianti nukrypti nuostata turėtų būti taikoma tik Jungtinių Amerikos Valstijų kilmės medinei pakavimo 
medžiagai – šaudmenų dėžėms, pagamintoms iki 2007 m. rugsėjo 1 d., nes po tos datos pagamintos dėžės buvo 
apdorotos pagal ISPM15;

(7) todėl tokią Amerikos Valstijų kilmės medinę pakavimo medžiagą – šaudmenų dėžes, tiek iš spygliuočių, tiek iš 
lapuočių medienos, turėtų būti leidžiama įvežti į Sąjungos teritoriją ir joje sandėliuoti bei vežti per ją, jei ji atitinka 
šiame reglamente nustatytas sąlygas;

(8) siekiant užtikrinti veiksmingą kontrolę ir galimos fitosanitarinės rizikos apžvalgą, bet kuris veiklos vykdytojas, 
vežantis arba sandėliuojantis Jungtinių Amerikos Valstijų kilmės medinę pakavimo medžiagą – šaudmenų dėžes, po 
atitinkamų patikrinimų turėtų pranešti atitinkamai kompetentingai institucijai apie susijusių dėžių vežimą arba 
sandėliavimą;

(9) siekiant užtikrinti, kad būtų greitai reaguojama į bet kokią galimą fitosanitarinę riziką, kurią kelia Jungtinių 
Amerikos Valstijų kilmės medinė pakavimo medžiaga – šaudmenų dėžės, valstybės narės turėtų nedelsdamos 
informuoti viena kitą ir Komisiją, kai sužino apie siuntą, neatitinkančią šiame reglamente nustatytų reikalavimų, 
susijusių su įvežimo į Sąjungą sąlygomis. Be to, siekiant įvertinti, kaip taikomas šis reglamentas, jos turėtų Komisijai 
ir kitoms valstybėms narėms kasmet pateikti informaciją apie importą;

(10) šiuo reglamentu nustatytos nukrypti leidžiančios nuostatos taikymo sąlygos turėtų būti taikomos iki 2025 m. 
liepos 31 d., kad būtų galima peržiūrėti jo priemonių įgyvendinimą ir išnagrinėti, ar jomis veiksmingai mažinama 
tos medinės pakavimo medžiagos importo keliama fitosanitarinė rizika;

(11) Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2015/179 nustojo galioti 2020 m. gruodžio 31 d., todėl, siekiant užtikrinti kuo 
greitesnį šios medinės pakavimo medžiagos įvežimą į Sąjungą, šis įgyvendinimo reglamentas turėtų įsigalioti trečią 
dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Leidimas nustatyti leidžiančią nukrypti nuostatą ir sąlygas, taikomas šaudmenų dėžėms

Medinei pakavimo medžiagai – Jungtinių Amerikos Valstijų kilmės Jungtinių Valstijų gynybos departamento 
kontroliuojamoms dėžėms, faktiškai naudojamoms šaudmenims vežti, pagamintoms iki 2007 m. rugsėjo 1 d. (toliau – 
dėžės), Reglamento (ES) 2016/2031 43 straipsnio 1 dalies reikalavimai netaikomi, jeigu:

a) dėžės atitinka šio reglamento priede išdėstytas sąlygas ir

b) tenkinami 2, 3 ir 4 straipsniuose nustatyti reikalavimai.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 229/6 2022 9 5  



2 straipsnis

Pareiga pranešti

1. Importuotojas bent prieš penkias darbo dienas iki numatomos 1 straipsnyje nurodytos siuntos įvežimo datos praneša 
valstybės narės, kurios teritorijoje yra įvežimo punktas, kompetentingai institucijai apie savo ketinimą įvežti siuntą. Per tą 
patį laikotarpį importuotojas tą patį pranešimą pateikia ir valstybės narės, kurioje yra pirmoji sandėliavimo vieta, 
kompetentingoms institucijoms, jei ta vieta skiriasi nuo įvežimo punkto.

2. 1 dalyje nurodytame pranešime pateikiama tokia informacija:

a) numatoma įvežimo data;

b) atitinkamos siuntos aprašas, identifikuojant ją sudarančias dėžes;

c) importuotojo pavadinimas (pavardė, vardas) ir adresas;

d) numatomo įvežimo punkto adresas;

e) pirmosios sandėliavimo vietos, jei ji skiriasi nuo įvežimo punkto, adresas.

3 straipsnis

Kompetentingų institucijų patikra

1. Valstybės narės, kurios teritorijoje yra įvežimo punktas, kompetentingos institucijos patikrina, ar yra pridėtas priedo 
7 punkte aprašytas dokumentas ir ar jis yra išsamus. Jos taip pat patikrina kiekvienos siuntos reprezentatyviojo ėminio 
atitiktį šiems priedo punktams:

a) 1 ir 2 punktams dėl atitinkamų ženklų nurodymo;

b) 3 punktui dėl taisytų dėžių;

c) 4 punktui dėl žievės nebuvimo;

d) 5 punktui dėl drėgmės kiekio;

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, jei pirmoji sandėliavimo vieta skiriasi nuo įvežimo punkto, toje dalyje aprašytus 
patikrinimus atlieka valstybės narės, kurios teritorijoje yra pirmoji sandėliavimo vieta, kompetentingos institucijos.

4 straipsnis

Dėžių sandėliavimas ir vežimas

1. Prieš atliekant patikrinimus ir juos atlikus, kaip nurodyta 3 straipsnyje, dėžės sandėliuojamos uždarose patalpose.

2. Dėžės gali būti vežamos tik uždarose talpyklose arba visiškai uždengtos apsaugine danga.

5 straipsnis

Pranešimas apie neatitiktį

Valstybės narės praneša Komisijai ir kitoms valstybėms narėms apie kiekvieną siuntą, neatitinkančią priede nustatytų 
reikalavimų.

Pranešama ne vėliau kaip per tris darbo dienas po to, kai kompetentinga institucija informuojama apie tokią siuntą.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 9 5 L 229/7  



6 straipsnis

Importo ataskaitos

Valstybė narė, kurios teritorijoje yra pirmoji sandėliavimo vieta, iki kiekvienų metų sausio 31 d. pateikia Komisijai ir kitoms 
valstybėms narėms informaciją apie į jos teritoriją įvežtų siuntų skaičių ir 3 straipsnyje nurodytų patikrų, atliktų nuo 
praėjusių metų sausio 1 d. iki gruodžio 31 d., ataskaitą.

7 straipsnis

Galiojimo pabaiga

Šis reglamentas nustoja galioti 2025 m. liepos 31 d.

8 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. birželio 10 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 229/8 2022 9 5  



PRIEDAS 

1 straipsnyje nurodytos šaudmenų dėžių įvežimo sąlygos 

1 straipsnyje nurodytos dėžės atitinka šias sąlygas:

1) ant dėžių nurodytas ženklas, kuriuo patvirtinama, kad jos pagamintos ne vėliau kaip 2007 m. rugpjūčio 31 d.;

2) ant dėžių nurodytas ženklas, kuriuo patvirtinama, kad jos apdorotos Jungtinių Amerikos Valstijų aplinkos apsaugos 
agentūros patvirtintu medienos konservantu;

3) jei dėžės buvo taisytos po jų pagaminimo, tuo tikslu naudota mediena atitinka Reglamento (ES) 2016/ 
2031 43 straipsnio 1 dalyje nustatytas sąlygas;

4) dėžės pagamintos iš medienos. Mediena turi būti visai be žievės arba gali būti tik matomi atskiri maži žievės gabalėliai, 
kuriuos galima aiškiai atskirti. Šie žievės gabalėliai turi atitikti vieną iš šių reikalavimų:

a) jie yra siauresni nei 3 cm (nepriklausomai nuo ilgio);

b) jei jie platesni nei 3 cm, bendras kiekvieno atskiro žievės gabalėlio paviršiaus plotas yra mažesnis nei 50 cm2;

5) dėžių drėgmės kiekis yra ne didesnis kaip 20 %;

6) jos buvo sandėliuojamos uždarose patalpose ir transportuojamos uždarose talpyklose arba visiškai uždengtos apsaugine 
danga;

7) prie jų pridedamas Jungtinių Valstijų gynybos departamento išduotas dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad laikomasi 
4, 5 ir 6 punktuose išdėstytų sąlygų.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 9 5 L 229/9  


	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/1456 2022 m. birželio 10 d. kuriuo nustatoma nuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/2031 43 straipsnio 1 dalies nuostatų nukrypti leidžianti nuostata dėl medinės pakavimo medžiagos – Jungtinių Amerikos Valstijų kilmės Jungtinių Valstijų gynybos departamento kontroliuojamų šaudmenų dėžių, pagamintų iki 2007 m. rugsėjo 1 d., importo į Sąjungą sąlygų 
	PRIEDAS 1 straipsnyje nurodytos šaudmenų dėžių įvežimo sąlygos 


